福建省气象局防雷办公室关于印发《雷电
防护装置定期检测报告-通用版》等
检测报告模板的通知

各设区市气象局，平潭综合实验区气象局、福建省气象灾害防御技术中心、各雷电防护装置检测资质单位：
为进一步规范雷电防护装置检测行为，促进检测服务标准化，根据《防雷减灾管理办法》、《雷电防护装置检测资质管理办法》等部门规章以及《建筑物防雷设计规范》（GB 50057-2010）、《建筑物防雷装置检测技术规范》（GB/T 21431-2015）、《雷电防护装置检测文件归档整理规范》（QX/T 319-2021）、《防雷装置检测规范》（DB35/T 715-2018）等防雷标准，福建省气象局防雷办公室组织编制了《雷电防护装置定期检测报告-通用版》《雷电防护装置定期检测报告-加油站》《雷电防护装置定期检测报告-烟花爆竹储存库》等检测报告模板，现印发给你们。请结合以下要求，做好检测报告模板的学习和应用。
一、《雷电防护装置定期检测报告-通用版》《雷电防护装置定期检测报告-加油站》《雷电防护装置定期检测报告-烟花爆竹储存库》等检测报告模板自2022年4月1日起正式启用。
二、在我省行政区域内从事雷电防护装置检测活动的检测资质单位，要认真学习填写说明，使用此次印发的检测报告模板。在使用中如有问题，请与福建省气象局防雷办联系，联系电话：0591－83357876，电子邮箱：fjqxfgc@163.com。
三、省灾防中心要加强检测报告模板的技术指导和宣传。全省各级气象主管机构要将检测报告模板的规范性使用纳入防雷安全监管内容，对于不按规定使用检测报告模板的单位，要加强指导和督促整改。

附件：1.雷电防护装置定期检测报告-通用版
2.雷电防护装置定期检测报告-加油站
3.雷电防护装置定期检测报告-烟花爆竹储存库
4.雷电防护装置定期检测报告填写说明

福建省气象局防雷办公室
2022年1月19日